
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled akcí  
za školní rok 2016/2017 

 
 

Příloha výroční zprávy o činnosti 
Základní školy Jindřichův Hradec II, Janderova 160 

 
 

Školní rok 2016/2017 

 

 

 

 
 

Vypracoval dne: 31. srpna 2017      Mgr. Jan Javorský, ředitel školy 



Výstavy 

Název akce Účast Termín 
Výstava vánočních stromků (+expozice) jednotlivé třídy 03. 12. 2016 – 

16. 12. 2016 

Vernisáž v Alšově galerii vybraní žáci 28. 03. 2017 

3. ZŠ Jindřichův Hradec – Výstava ovoce a zeleniny  vybrané třídy září 2017 
 

Kulturně – vzdělávací a společenské akce 

Název akce Účast Termín 
Předání Certifikátů zkoušky Cambridge vybraní žáci 06. 09. 2016 

Prohlídka hradu a zámku 5. A, 5. E 15. 09. 2016 

Divadlo Jihlava vybraní žáci 01. 11. 2016 

Vánoční trhy – vystoupení vybraných žáků vybraní žáci 11. 12. 2016 

Vánoční jarmark, koncert všechny třídy 13. 12. 2016 

Česko zpívá koledy vybraní žáci 14. 12. 2016 

Vzdělávací program – Vánoční příběh  1. E, 3. E, 4. E 20. 12. 2016 

Kino – Lichožrouti 1. stupeň 21. 12. 2016 

Vánoční koncert Wild sticks  2. stupeň 21. 12. 2016 

Tematický den – masopustní veselice 4. A 03. 03. 2017 

Divadlo Jihlava vybraní žáci 04. 04. 2017 

Jihočeský zvonek vybraní žáci 05. 04. 2017 

Výukový program Vikingové 6. – 9. ročník 06. 04. 2017 

Vynášení Morany 4. A 07. 04. 2017 

Den Země všechny třídy 21. 04. 2017 

Fotografování žáků jednotlivé třídy 10. 05. 2017 

Akce „Jak se vaří zdraví“ vybraní žáci 13. 05. 2017 

Návštěva delegace základních školy z partnerského města 

Dunajské Stredy – prohlídka školy, kulturní vystoupení 

vybraní žáci 16. 05. 2017 

Letecká ukázka dravců 1. – 9. ročník 12. 06. 2017 

Zahradní slavnost ŠD školní družina 16. 06. 2017 

Vystoupení žáků, Pečovatelský dům JH 2. E 22. 06. 2017 

Poslední zvonění třídy 9. AB 9. ročník 29. 06. 2017 
 

Exkurze, besedy, přednášky a další akce (doplnění výuky) 

Název akce Účast Termín 
Dílna čtení vybrané třídy 05. 09. 2016 

Exkurze – Jindrova naučná stezka 2. A 13. 09. 2016 

Exkurze – Jindrova naučná stezka 2. E 15. 09. 2016 

Burza škol 8. AB 06. 10. 2016 

Exkurze na poště 4. A 07. 10. 2016 

Přednáška - Rybníkářství a ryby 8. AB, 9. AB 10. 10. 2016 

Prezentace školy – Gmünd 9. AB 11. 10. 2016 

Návštěva ÚP J. Hradec – volba povolání 9. AB 13. 10. 2016 

Beseda – Jihočeské pověsti 5. A 17. 10. 2016 

Kouzelný den v ZOO vybraní žáci 18. 10. 2016 

Exkurze EVVO – Horní Rakousko 8. AB 18. 10. 2016 

Exkurze ZOO Hluboká nad Vltavou 5. AE 24. 10. 2016 

Exkurze koncentrační tábor Mauthausen 9. AB 24. 10. 2016 

Beseda v MK JH – Jak se dělá kniha – Abeceda 3. E, 3. A 03. 11. 2016 

Příběhy bezpráví  9. ročník 04. 11. 2016 

Exkurze Pražský hrad 4. A, 8. A 08. 11. 2016 



Beseda – Tajemný svět legend 7. B, 8. B 08. 11. 2016 

Exkurze Techmanie Plzeň 7. AB listopad 2016 

Exkurze – Provoz farmy Horní Pěna 8. A listopad 2016 

Exkurze – Hvězdárna JH 5. A 23. 11. 2016 

Beseda – Poprvé v knihovně 1. E 24. 11. 2016 

Exkurze – Hvězdárna JH 5. E 30. 11. 2016 

Exkurze – JH Temelín + CERN 9. AB 02. 12. 2016 

Beseda – Advent 2. A 09. 12. 2016 

Beseda – Advent 2. E 09. 12. 2016 

Exkurze ČB – Vodárenská věž 8. AB 12. 12. 2016 

Beseda – Vánoce ve světě 5. AE 15. 12. 2016 

Vánoční posezení jednotlivých tříd jednotlivé třídy 22. 12. 2016 

Exkurze Praha 9. AB 05. 01. 2017 

Beseda – Canisterapie 1. E, 3. E, 4. E 13. 01. 2017 

Beseda v knihovně 4. E 13. 01. 2017 

LVVZ pro 7. ročník – Orlické hory 7. AB 18. 02. 2017 - 

24. 02. 2017 

Výukový program Pohodáři 5. - 9. ročník 21. 02. 2017 

Exkurze v tiskárně Otín 9. AB 23. 02. 2017 

Příběhy bezpráví 9. B 10. 03. 2017 

Beseda v knihovně – Cesta za básničkou 2. AE 31. 03. 2017 

Soutěž školních jídelen školní jídelna 13. 04. 2017 

Beseda v knihovně – Velikonoce ve světě 5. AE 03. 04. 2017 

Exkurze na sádky 7. B 04. 04. 2017 

Beseda Volba povolání na Úřadu práce v JH 8. AB duben 2017 

Exkurze – nemocnice porodnice JH 9. AB 18. 04. 2017 

Exkurze – výtvarná dílna Děbolín 2. AE 27. 04. 2017 

Exkurze – záchranná stanice Třeboň 5. AE 28. 04. 2017 

Exkurze – Praha 8. AB 28. 04. 2017 

Exkurze – krizové situace 8. AB 03. 05. 2017 – 

05. 05. 2017 

Beseda – využitelný rozvoj turistického ruchu 9. AB 04. 05. 2017 

Exkurze EVVO – Hamerský potok – ekosystém rybník a 

potok 

4. A 05. 05. 2017 

Představení dramatického kroužku – Lev a bráška králík 3. A, 4. A 11. 05. 2017 

Jak se vaří zdraví vybraní žáci 13. 05. 2017 

Beseda s panem Mikulcem – četnictvo za 1. Republiky 5. AE 16. 05. 2017 

Exkurze v ZOO Ohrada 1. E, 3. E, 4. E 16. 05. 2017 

Exkurze Planetárium České Budějovice 3. A 16. 05. 2017 

Exkurze Husitské dny – Husitské muzeum 4. A 30. 05. 2017 

Seminář – PeadDr. Z. Martínek ped. pracovníci 30. 05. 2017 

Beseda – První pomoc 3. A 01. 06. 2017 

Beseda na téma jóga 5. AE 07. 06. 2017 

Exkurze – COP Sezimovo Ústí 8. AB 14. 06. 2017 
 

Školní projekty a akce 

Název akce Účast Termín 
Projekt – Svátek zvířat 4. A 03. 09. 2016 - 

05. 09. 2016 

Kurz bruslení 2. ročník 05. 10. 2016 

Dopravní hřiště 1. E 10. 10. 2016 

Dvojka v pohybu – Zumba - 1. stupeň (1. část škol. projektu) 1. stupeň 24. 10. 2016 



Dvojka v pohybu – Zumba - 2. stupeň (1. část škol. projektu) 2. stupeň 25. 10. 2016 

Sběr papíru + PETAnděl jednotlivé třídy říjen 2016 

Program stáří  9. AB 01. 11. 2016 

Ukončení sběru baterií a drobného elektra jednotlivé třídy 09. 11. 2016 

Prevent. Program Zdravý zoubek  3. AE 15. 11. 2016 

Volby do žákovského parlamentu 3. až 9. ročník 15. 11. 2016 

Mikulášská nadílka pro 1. stupeň  9. AB pro 1. st. 05. 12. 2016 

Dvojka v pohybu  - frisbee (2. část školního projektu) 2. stupeň 05. 12. 2016 

Vánoční focení  1. stupeň 07. 12. 2016 

Plavání 4. A, 3. A 08. 12. 2016 

Vánoční focení Jednotlivé třídy 08. 12. 2016 

Den pokusů 4. A, 9. B 20. 12. 2016 

Spaní ve škole 7. AB 21. 12. 2016 

Třídnické kolo recitační soutěže 5. AE 09. 01. 2017 – 

13. 01. 2017 

Výukový program „Zdravá pětka“ 3. E, 4. E 25. 01. 2017 

Týdenní projekt „Zdravé zuby“ 3. A, 4. A, 5. E 23. 01. 2017 – 

27. 01. 2017 

Projekt „Zdravé zuby“ – Stomatologická konference  27. 01. 2017 

Beseda v knihovně 1. A 27. 01. 2017 

Základy první pomoci 2. AE 31. 01. 2017 

Třídní recitační soutěž 2. E 01. 02. 2017 

Ukončení akce „Věnuj mobil“ v rámci Recyklohranní  01. 02. 2017 

Kurz bruslení 1. AE 14. 02. 2017 

Kurz bruslení 5. AE 16. 02. 2017 

Celodenní projekt – zdravověda 5. AE 22. 02. 2017 

Lyžařský výcvik 2. AE 02. 03. 2017 – 

03. 03. 2017 

Projekt „Zachraňte Prahu“ vybraní žáci 07. 03. 2017 

Příběhy bezpráví 9. A 17. 03. 2017 

Projekt „Škola naruby“ 4. A 28. 03. 2017 

Projekt Čarodějnice pro 5. ročník“ 9. B 27. 04. 2017 

Dvojka v pohybu – přespolní běh + atletický trojboj (3. část 

školního projektu) 

1. a 2. stupeň 31. 05. 2017 

Dětský den v Kasárnách 3. E a 4. E 01. 06. 2017 

Projektový den + spaní ve škole 8. B 02. 06. 2017 

Projekt „Ovoce do škol“ 1. stupeň celý školní rok 
 

Školní výlety 

Název akce Účast Termín 
Školní výlet do ZOO Ohrada 1. E, 3. E, 4. E 15. 05. 2017 

Husitské dny + Husitské muzeum 4. A 30. 05. 2017 

Výlet + divadlo na Červené Lhotě 1. A 01. 06. 2017 

Záchranná stanice Třeboň 6. AC 05. 06. 2017 

Školní výlet – Orlík 5. AE 13. 06. 2017 

Školní výlet Jihlava 3. A, 4. A 14. 06. 2017 

Školní výlet Zvůle 9. A 19. 06. 2017 - 

20. 06. 2017 

Školní výlet Stálkov 9. B 19. 06. 2017 - 

20. 06. 2017 

Školní výlet Jihlava 2. AE 20. 06. 2017 

Školní výlet 7. A 22. 06. 2017 



Školní výlet Stálkov 6. B 22. 06. 2017 – 

23. 06. 2017 

Školní výlet Malý Ratmírov 8. A 22. 06. 2017 – 

23. 06. 2017 

Vodácký kurz Vyšší Brod 7. B 25. 06. 2017 – 

27. 06. 2017 
 

Charitativní akce 

Název akce Účast Termín 
Sběr papíru PETAnděl vybraní žáci říjen 2016 

Sběr baterií a drobného elektra vybraní žáci říjen 2016 

Vánoční jarmark – koncert hudebníků z 1. až 5. ročníku vybraní žáci prosinec 2016 

Tradiční sbírka ve prospěch nadace ŽIVOT DĚTEM  vybraní žáci jaro 2017 

Tradiční sbírka ve prospěch nadace CPK- CHRPA vybraní žáci jaro 2017 
 

Akce zaměřené na dopravní výchovu (DV) 

Název akce Účast Termín 
DV →  příprava na „řidičský průkaz“ mladého cyklisty) 4. E 15. 09. 2016 

DV →  příprava na „řidičský průkaz“ mladého cyklisty) 4. A 16. 09. 2016 

Dopravní výchova 2. E, 3. E 19. 09. 2016 

Dopravní výchova 2. A, 3. A 20. 09. 2016 

Dopravní hřiště 1. A 03. 10. 2016 

Dopravní hřiště  1. E 10. 10. 2016 

Dopravní hřiště 1. A 17. 10. 2016 

Dopravní hřiště 1. E 31. 10. 2016 

Dopravní soutěž mladých cyklistů vybraní žáci 02. 05. 2017 

Dopravní výchova 2. AE 18. 05. 2017 

Dopravní výchova 3. AE 19. 05. 2017 

Dopravní výchova 4. A 25. 05. 2017 

Dopravní výchova 4. E 26. 05. 2017 
 

Akce zaměřené na výchovu k volbě povolání 

Název akce Účast Termín 
Informační schůzka pro rodiče vycházejících žáků rodiče žáků 9. r. 22. 09. 2016 

Burza škol 8. AB 06. 10. 2016 

Přednáška  - Rybníkářství a ryby 9. AB 10. 10. 2016 

Prezentace školy - Gmὒnd 9. AB 11. 10. 2016 

Návštěva ÚP J. Hradec – volba povolání 9. AB 13. 10. 2016 

Exkurze – JE Temelín + CERN 9. AB 02. 12. 2016 

Exkurze v tiskárně Otín 9. AB 23. 02. 2017 

Beseda Volba povolání na Úřadu práce v JH 8. A 05. 04. 2017 

Beseda Volba povolání na Úřadu práce v JH 8. B 07. 04. 2017 

Nabídka oborů různých středních škol  pro 9. ročník – 

umožněno zájemcům o daný obor (průběžně) 

 podzim 2016 

 

Akce zaměřené k prevenci rizikových jevů 

Název akce Účast Termín 
Adaptační pobyt – utváření třídního kolektivu 6. C 19. 09. 2016 – 

20. 09. 2016 

Adaptační pobyt – utváření třídního kolektivu 6. A 26. 09. 2017 – 

27. 09. 2016 



Adaptační pobyt – utváření třídního kolektivu 6. B 29. 09. 2016 – 

30. 09. 2016 

Spaní ve škole – projektové den 4. A 07. 10. 2016 

Příběhy bezpráví 9. ročník 04. 11. 2016 

Program Stáří 9. B 08. 11. 2017 

Seminář Společně proti šikaně ředitel školy 14. 12. 2016 

Spaní ve škole 7. AB 21. 12. 2016 

Výukový program „Zdravá pětka“ 3. E, 4. E 24. 01. 2017 

Krajská konference metodiků prevence SPJ VP, MP 26. 04. 2017 –  

27. 04. 2017 

Projekt Řešení krizových situací, orientace v terénu a 

poznávání regionální krajiny 

8. AB 03. 05. 2017 – 

05. 05. 2017 

Seminář – PaeDr. Zd. Martínek (Sociální potřeby dětí a jejich 

souvislost s poruchami chování)      

Pedagogičtí 

pracovníci školy 

30. 05. 2017 

Seminář pro školní metodiky prevence – projekt PRESTO MP 13. 06. 2017 

Práce s programem Vím, co chci  - 8. ročník (průběžně 

v hodinách OV a RV) 

8. ročník průběžně ve 

školním roce 
 

Sportovní soutěže: 

1) Jindřichohradecký půlmaraton – 3. místo (ZŠ + GVN) 

2) Soutěž mladých zdravotníků: 

o oblastní kolo pro 2. stupeň – 3. místo 

o pro 1. stupeň – 2. místo 

3) Atletický trojboj – 1. místo (1. stupeň) 

4) McDonald´s cup: 

o okresní kolo (4. - 5. ročník) – 3. místo 

o (1. - 3. ročník) – 5. místo 

5) Florbal chlapci – okresní finále – 4. místo 

6) Vybíjená:  

o okresní kolo 1. místo 

o krajské kolo 5. místo 

7) Dopravní soutěž družstev mladých cyklistů   1. stupeň 3. místo (1. kategorie),  

3. místo (2. kategorie) 

8) Hokejbal proti drogám: 

o 2. kategorie 2. místo, 1. kategorie 2. místo 

o 6. - 7. ročník – 1. místo okresního kola 

o 4. kategorie – 5. místo 

9) Basketball chlapci: 

o krajské kolo – 4. místo 

o okresní kolo – 2. místo              

10) Basketball dívky: 

o krajské kolo – 3. místo 

11) Městská soutěž školní liga futsal: 8. - 9. ročník – 2. Místo 

12) Bumbác ball: 8. -9. ročník 6. místo 

13) Futsal: 6. - 7. ročník 2. místo 

14) Přespolní běh: 

o republikové finále – 9. místo 

15) Školní liga ve futsalu: 6. -7. ročník žákyně – 4. místo 

16) Házená: 

o krajské kolo – 2. místo 

o okresní kolo – 1. místo 


